АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.05.2024  № 123
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации Табунского

района Алтайского края от 22.12.2022 № 517 «Об установлении

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях Табунского района Алтайского края,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с частями 2, 3 статьи 65 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Указом Губернатора

Алтайского края от 05.12.2023 № 206 «О внесении изменений в указ

Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 N 167», п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации Табунского района

Алтайского края от 22.12.2022 № 517 «Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, обучающимися в муниципальных образовательных организациях

Табунского района Алтайского края, реализующих образовательную

программу дошкольного образования» (далее - Постановление) следующие

изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 2 Постановления изложить в следующей

редакции:

«- детьми граждан (родителей, законных представителей), проходящих

(проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской

Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан,

находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об

обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы

Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в

соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о

прохождении военной службы, при условии их участия в специальной

военной операции, граждан, непосредственно выполняющих

(выполнявших) задачи по охране государственной границы Российской

Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и Украины, в том числе военнослужащих,

уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия,

травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении

обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной

операции».

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке

и разместить на официальном сайте администрации района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н.

Ятлову.

Глава района П.В. Литке